
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.01.25.01-SRP/2022
AVISO DE LICITAÇÃO

ANDAMENTOS : 2022.01.05.01/2022
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.01.26.01/2022
EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIAS: 2601001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 10 AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

DIÁRIAS: 2601002/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 10 AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

DIÁRIAS: 2601003/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 10 AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL: 03/2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 03/2022

PROCESSO DE AMPLIAÇÃO CARGA HORÁRIA DE POFESSORES: 01/2022
RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS DO PROCESSO DE AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA EM 
CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFESSORES EFETIVOS 01/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 2 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO - PUBLICAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.01.25.01-SRP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE- A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA RUA AVENIDA ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 - CENTRO - AURORA-CE, COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 08:00HS, ESTARÁ ABRINDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.01.25.01 -SRP, OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS (PRATO FEITO, COFFEE 
BREAK E A LA CARTE), LANCHES, ORNAMENTACAO, E LOCACAO DE MESAS E CADEIRAS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DO MUNICÍPIO DE 
AURORA-CE, CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO 
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, E NO PORTAL DAS LICITAÇÕES (TCE/CE). AURORA/CE, 25 
DE JANEIRO DE 2022. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES - PREGOEIRO. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PUBLICAÇÕES - ANDAMENTOS : 2022.01.05.01/2022

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 2022.01.05.01

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de Licitação de 
AURORA/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE 
PREÇO Nº. 2022.01.05.01, cujo objeto é a REFORMA DE UNIDADE DE ATENCAO ESPECIALIZADA 
EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
886328/2019/MS/CAIXA, TUDO CONFORME ANEXO I , declarando: HABILITADAS: 1. EVOLUÇÃO 

CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº. 37.215.117/0001-00, 2. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - EPP - CNPJ Nº 41.113.297/0001-89, 3. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME -

CNPJ Nº. 44.460.479/0001-15, 4. S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI -

ME - CNPJ Nº. 18.413.043/0001-64, 5. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ Nº. 20.784.805/0001-80, 6. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA -EPP -

CNPJ Nº. 22.975.820/0001-31, 7. N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES - CNPJ Nº. 

37.408.191/0001-35, 8. PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº. 

11.012.912/0001-08, 9. ALLEXANDRO LIMA FREIRE - CNPJ Nº. 20.595.225/0001-45, 10. T.C.S DA 

SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ Nº. 10.787.147/0001-27, 11. CONSTRUTORA 

PEDROSA LTDA - ME - CNPJ Nº. 17.593.772/0001-15. 12. F. VIVENTE P. FILHO - ME - CNPJ Nº. 

20.612.147/0001-40, 13. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 

OBRA EIRELI-ME - CNPJ Nº. 07.471.421/0001-40, 14. PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº. 

41.211.559/0001-48, 15. JOSÉ URIAS FILHO - ME - CNPJ Nº. 05.736.096/0001-74, 16. MEDEIROS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ Nº. 07.615.710/0001-75, 17. G7 CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº. 10.572.609/0001-99, 18. SUN LIGHT BRASIL EIRELI - ME -

CNPJ Nº. 40.995.000/0001-93, 19. BRASCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 

01.621.996/0001-15, 20. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 

41.332.445/0001-56, 21. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ Nº. 

23.103.016/0001-25, 22. A.I.L CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº. 15.621.138/0001-85, 23. 

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA - ME - CNPJ Nº. 26.754.240/0001-75, 24. J DE FONTE 

RANGEL EIRELI - CNPJ Nº. 26.757.272/0001-24, 25. ITALO RODRIGO GOMES CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES - CNPJ Nº. 34.683.534/0001-81, 26. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº. 22.853.186/0001-64, 27. VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS 

LTDA - CNPJ Nº. 32.744.002/0001-81, 28. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -

CNPJ Nº. 28.111.124/0001-63, 29. LEAL EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES - CNPJ 

Nº. 41.774.234/0001-73, 30. M. MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS - CNPJ Nº. 

63.312.771/0001-34, e INABILITADAS: 1. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - CNPJ Nº. 

04.957.984/0001-54, 2. GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ Nº. 72.121.700/0001-45, 3.

NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ Nº. 15.450.902/0001-05. Tudo conforme Ata de 
Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 
I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, AURORA/CE, 24 DE JANEIRO 
DE 2022. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 4 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.01.26.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 

município de AURORA torna público o extrato do CONTRATO Nº 2022.01.26.01, resultante da 
Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores:

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTAO 1401.04.122.0041.2.086 - 1500000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 0701.12.122.0044.2.011 - 1500100100

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 1101.10.122.0046.2.060 - 1500100200

SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL

0901.08.122.0047.2.030 - 1500000000 
0901.08.244.0009.2.039 - 1660000000 
0901.08.244.0010.2.040 - 1660000000 
0901.08.244.0010.2.042 - 1660000000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS ADICIONADA EM GARRAFÕES DE 
20(VINTE) LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIA DO 
MUNICÍPIO DE AURORA/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022.
CONTRATADA: JOSEFA AMARAL SILVA SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.242.575/0001-89

ASSINA PELA CONTRATADA: Josefa Amaral Silva Souza - CPF nº 003.784.123-88
ASSINAM PELOS CONTRATANTES: João Paulo Pinto do Nascimento, Cícera Edana Tavares Luna, 
Ana Lúcia Gonçalves de Almeida Benício, José Drivaldo de Oliveira, respectivamente.

VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00(quinze mil e quatrocentos reais) , sendo R$ 7.920,00(sete mil 

novecentos e vinte reais), para SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ; R$: 1.980,00(hum mil 

novecentos e oitenta reais) para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; R$: 3.300,00(três mil e trezentos), 

para a SECRETARAIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; R$ 

2.250,00(dois mil, duzentos e cinquenta reais) para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AURORA/CE, 26 DE JANEIRO DE 2022.

Francisco Ramalho Meireles

Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 5 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2601001/2022

Portaria n. ° 2601001/2022                                      de 26 de janeiro de 2022. 

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 10Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria B, o senhor João Aécio da Silva, para 
transportar pacientes, no dia 27 de Janeiro de 2022, para tratamento no Centro Regional Integrade 
Oncologia - CRIO, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 6 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2601002/2022

Portaria n. ° 2601002/2022                                      de 26 de janeiro de 2022. 

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 10Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para o Servidor – Coordenador da Atenção Básica, o senhor Ronald Santos Silva , que irá 
participar de evento sobre  ação de fortalecimento da Atenção Primária a Saúde na Macrorregião de 
Saúde do Cariri, no dia 27 de Janeiro de 2022, em Juazeiro do Norte - CE, o que faz em conformidade 
com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 7 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2601003/2022

Portaria n. ° 2601003/2022                                      de 26 de janeiro de 2022. 

                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de  Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 10Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais), para o Servidor – Secretário Municipal de Saúde, o senhor José Drivaldo de 

Oliveira, que irá participar de evento sobre ação de fortalecimento da Atenção Primária a Saúde na 
Macrorregião de Saúde do Cariri, no dia 27 de Janeiro de 2022, em Juazeiro do Norte - CE, o que faz 
em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 8 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E ESPORTE - EDITAL - RETIFICAÇÃO DO EDITAL: 03/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 03/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 03/2022

II E-SPORTE DE AURORA – CE 

O Secretario de Juventude e Esporte, nomeado por força da Portaria 040107/2021, de 04 de janeiro de 
2021, no exercício de suas atribuições e competências, torna público e estabelece a retificação n° 
03/2022 do Edital n° 03/2022, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do 
edital.
Dispõe sobre a retificação do 
II E-SPORTES DE AURORA – CE 
Regido pelo edital n° 03/2022.
RETIFICAR AS DATAS NO EDITAL 

RETIFICAR:

⦁ 8 BALL POOL

⦁ No dia 18/02/2022 disputarão os jogadores do grupo A na modalidade mata -mata. No dia 

19/02/2022 disputarão os jogadores do grupo B também na modalidade mata -mata, 
restando em cada grupo um campeão e um vice -campeão.

WESLEY LEITE

SECRETÁRIO DE JUVENTUDE E ESPORTE

CPF: 067.640.873-77 PORTARIA: 040107/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 9 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO DE AMPLIAÇÃO CARGA HORARIA DE
PROFESSORES - PROCESSO DE AMPLIAÇÃO CARGA HORÁRIA DE POFESSORES: 01/2022

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Iniciais – (Educação Infantil ao 5º ano)

Classificaç

ão

Inscritos Pontuaçã

o

1º Maria Cristina de Araújo Oliveira 18
2º Suzane Leite de Morais Luna 13
3º Ana Claudia de Souza Lira 13
4º Francisca de Souza Lira Saraiva 12
5º Vera Lucia Alves de Oliveira 12
6º Luiza Passos Leite 11
7º Maria Goretti Batista de Luna 09
8º Maria Vanir Alves 09
9º Narcélia Leite Torquato Bezerra 09

10º Joana Ferreira de Figueiredo Santos 09
11º Maria Soligelane de Figueiredo 09
12º Lindalva Teles de Freitas 09
13º Albertina Soares dos Santos 09
14º Francisca Leite Gonçalves 09
15º Maria Eulina Saraiva 09
16º Ana Cristina Justino 09
17º Maria Socorro dos Santos Luna 09
18º Damiana Barbosa Alves Freire 09
19º Cordulina Leite Grangeiro Calixto 09
20º Glaucia Neide de Sousa Cruz 08
21º Luciana Ribeiroo Carneiro Leal 08
22º Ozenete Alves Batista Pinto 07
23º Cicera Vieira Alves 06
24º Maria Ferreira Cruz Cavalcante 06
25º Jeórgea Santos Silva 06
26º Maria Jandira Leite dos Santos 05
27º Edinailma Jacinta de Lima Nascimento 05
28º Danyele Nunes Ferreira Moura 04
29º Denise Maria Aquino Pereira 03

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário  de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais -– (6º ao 9º ano)

Linguagens e Códigos (Português, Inglês e Artes)

Classificaç

ão

Inscritos Pontuaçã

o

1º Raimundo Leite Leal 09
2º Rejane Maria Leite Grangeiro 09

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 10 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário  de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais -  – (6º ao 9º ano)

Ciências da Natureza e Matemática – (Ciências) 

Classificaç

ão

Inscritos Pontuaçã

o

1º Sandra Helena de Aquino Lima 12
2º Luana Graciele Pereira Souza 12
3º Sebastião Ferreira de Souza 09
4º Rosineide Dias de Lima 09

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais -  – (6º ao 9º ano)

Ciências da Natureza e Matemática – (Matemática) 

Classificaç

ão

Inscritos Pontuaçã

o

1º Jamill José de Araújo Benicio 09

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário  de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais -  – (6º ao 9º ano)

Ciências Humanas – (História, Geografia e Religião)

Classificaç

ão

Inscritos Pontuaçã

o

1º Raimundo Ronaldo dos Santos 09
2º Cícero Edinaldo de Souza 09
3º Maria das Graças de Lima Batista 09

Resultado da Análise de Títulos do Processo de Ampliação de Carga Horária em Caráter 

Temporário  de Professores Efetivos 01/2022

Professor do Ensino Fundamental Anos Finais -  – (6º ao 9º ano)
Educação Física

Classificação Inscritos Pontuação

1º Maria Elizabete Pereira Grangeiro 12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 11 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXXIV de 26 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 26/01/2022 22:41:35 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=135

Página(s) 12 de 12


